
Uchwała Nr  386/2004 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia   25 listopada  2004r 
 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2004 rok 
 

Na podstawie art.128 ust.1, pkt.1 ustawy z dnia  26 listopada 1998r o finansach publicznych  (Dz.U. z 2003r 
Nr 15, poz.148 z późn.zm.) oraz  § 8 ust.3 Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 
30 marca 2004,  Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 
§ 1.   W budżecie powiatu na 2004 rok ustalonym uchwałą Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego       
         z dnia 30 marca 2004r, zmienionym uchwałami: 
         Nr XIX/81/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 2004r, 
         Nr XX/ 96/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2004r, 
         Nr 265/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2004r, 
         Nr XXI/103/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2004r, 
         Nr XXIII/108/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2004r, 
         Nr 381/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 4 listopada 2004r, 
         dokonuje się następujących zmian: 
 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004r,  
    dotyczącym dochodów budżetu: 
 
 
Dział 

 
Treść/ Rozdział 

Pa
ra

gr
af

 Plan według 
uchwały bu-
dżetowej na 
2004 rok 

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach 
na 2004 r 

Działalność usługowa 
71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne  
              (nieinwestycyjne) 

 
 
2110 

252.716 
97.700 
97.700 

6.500 
1.000 
1.000 

1.000 
- 
- 

258.216 
98.700 
98.700 

Razem   1.000 -  
71014 – Opracowania geodezyjne i  
              kartograficzne 

 
2110 

1.000 
1.000 

- 
- 

1.000 
1.000 

- 
- 

Razem   - 1.000  
71015 – Nadzór budowlany  

2110 
147.416 
143.400 

5.500 
5.500 

- 
- 

152.916 
148.900 

710 

Razem   5.500 -  
Razem dział 710   6.500 1.000  

750 Administracja publiczna 
75045 – Komisje poborowe 

 
 
2110 
2120 

250.964 
32.000 
25.000 

7.000 

- 
- 
- 
- 

3.124 
3.124 
2.374 

750 

247.840 
28.876 
22.626 

6.250 
          Razem   - 3.124  

801 Oświata i wychowanie 
80195 – Pozostała działalność 

 
2130 

129.022 
150 

900 
900 

- 
- 

129.922 
1.050 

         Razem    900 -  
852 Pomoc społeczna 

85204 – Rodziny zastępcze 
 
2320 

1.243.582 
11.712 

15.249 
15.249 

- 
- 

1.258.831 
26.961 

        Razem    15.249 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   22.649 4.124  

 
 
Plan po zmianach, po stronie dochodów stanowi kwotę  33.750.475 zł. 
 
 
2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004r,  
     dotyczącym wydatków budżetu: 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
Dział 

 
Treść/ Rozdział 

Plan według 
uchwały bu-
dżetowej na 
2004 rok 

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach na 
2004 rok 

Działalność usługowa 
71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne  
              (nieinwestycyjne), 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

252.700 
97.700 

 
97.700 

6.500 
1.000 

 
1.000 

1.000 
- 
 

- 

258.200 
98.700 

 
98.700 

Razem   1.000 -  
71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne, 
w tym: - zakup usług pozostałych 

1.000 
1.000 

- 
- 

1.000 
1.000 

- 
- 

Razem  - 1.000  
71015 – Nadzór budowlany, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

147.400 
27.305 

5.500 
5.500 

- 
- 

152.900 
32.805 

710 

Razem   5.500 -  
Razem dział 710  6.500 1.000  

Administracja publiczna 
75020 – Starostwa powiatowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

4.867.236 
4.343.816 
2.486.072 
1.344.961 

15.827 
15.827 

- 
15.827 

18.951 
15.827 
15.827 

- 

4.864.112 
4.343.816 
2.470.245 
1.360.788 

Razem   15.827 15.827  
75045 – Komisje poborowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

32.000 
6.919 

25.081 

- 
- 
- 

3.124 
89 

3.035 

28.876 
6.830 

22.046 

750 

Razem   - 3.124  
Razem dział 750  15.827 18.951  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożaro 
wa 
75411 – Komendy powiat. Państw. Straży Pożarnej 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

1.845.442 
 

1.845.442 
1.349.637 

495.805 

19.428 
 

19.428 
- 

19.428  

19.428 
 

19.428 
19.428 

- 

1.845.442 
 

1.845.442 
1.330.209 

515.233  
Razem   19.428 19.428  

758 Różne rozliczenia 
75818 – Rezerwy ogólne i celowe,  
w tym: - rezerwa ogólna 
            - rezerwa celowa 

30.428 
30.428 

9.914 
20.514 

- 
- 
- 
- 

24.153 
24.153 

4.871 
19.282 

6.275 
6.275 
5.043 
1.232 

Razem  - 24.153  
Oświata i wychowanie 
80102 -  Szkoły  podstawowe specjalne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

15.645.413 
654.617 
498.761 
155.856 

18.762 
176 

- 
176 

722 
46 
46 

- 

15.663.453 
654.747 
498.715 
156.032 

Razem   176 46  
80111 – Gimnazja specjalne,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

679.208 
596.850 

82.358 

2.300 
2.300 

- 

21 
- 

21 

681.487 
599.150 

82.337 
Razem   2.300 21  

80120 – Licea ogólnokształcące, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 

4.284.005 
2.861.743 

5.125 
5.125 

- 
- 

4.289.130 
2.866.868 

Razem  5.125 -  
80123 – Licea profilowane, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

1.929.607 
1.735.726 

2.716 
2.716 

- 
- 

1.932.323 
1.738.442 

Razem   2.716 -  
80130 – Szkoły zawodowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

7.269.359 
4.055.241 
1.093.775 

6.890 
3.019 
3.871 

- 
- 
- 

7.276.249 
4.058.260 
1.097.646 

Razem  6.890 -  
80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

487.803 
412.729 

75.074 

655 
- 

655 

655 
655 

- 

487.803 
412.074 

75.729 
Razem  655 655  

801 

80195 – Pozostała działalność, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

66.167 
66.167 

900 
900 

- 
- 

67.067 
67.067 

 Razem  900 -  
 Razem dział 801  18.762 722  

 



 3 

Ochrona zdrowia 
85153 – Zwalczanie narkomanii,  
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

1.394.195 
1.000 
1.000 

500 
500 
500 

500 
- 
- 

1.394.195 
1.500 
1.500 

Razem  500 -  
85195 – Pozostała działalność, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

14.000 
12.000 

- 
- 

500 
500 

13.500 
11.500 

851 

Razem  - 500  
Razem dział  851  500 500  

Pomoc społeczna  
85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.246.382 
68.960 
36.960 

35.289 
- 
- 

20.040 
16.049 
16.049 

2.261.631 
52.911 
20.911 

Razem  - 16.049  
85202 – Domy  pomocy społecznej, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

1.141.254 
849.676 
291.578 

3.519 
- 

3.519 

3.519 
3.519 

- 

1.141.254 
846.157 
295.097 

Razem  3.519 3.519  
85204 – Rodziny zastępcze, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

711.712 
711.712 

31.298 
31.298 

- 
- 

743.010 
743.010 

Razem  31.298 -  
85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

306.141 
237.753 

68.388 

472 
- 

472 

472 
472 

- 

306.141 
237.281 

68.860 

852 

Razem   472 472  
Razem dział 852  35.289 20.040  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnospr. 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

955.100 
96.500 
22.722 
73.778 

6 
6 
- 
6 

6 
6 
6 
- 

955.100 
96.500 
22.716 
73.784 

Razem  6 6  
Edukacyjna opieka wychowawcza 
85403 – Specjalne ośrodki szkolno- wychowawcze, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

5.610.106 
579.352 
504.859 

74.493 

10.277 
4.264 

- 
4.264 

4.264 
4.264 
4.264 

- 

5.616.119 
579.352 
500.595 

78.757 
Razem  4.264 4.264  

85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

483.286 
439.636 

303 
303 

- 
- 

483.589 
439.939 

Razem  303 -  
85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

140.323 
124.568 

303 
303 

- 
- 

140.626 
124.871 

Razem  303 -  
85410 – Internaty i bursy szkolne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

1.916.900 
405.925 

296 
296 

- 
- 

1.917.196 
406.221 

Razem  296 -  
85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.056.329 
1.500.529 

555.800 

5.111 
5.107 

4 

- 
- 
- 

2.061.440 
1.505.636 

555.804 

854 

Razem  5.111 -  
Razem dział 854  10.277  4.264  

926 Kultura fizyczna i sport 
92695 – Pozostała  działalność, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

25.000 
25.000 
23.500 

1.000 
1.000 
1.000 

- 
- 
- 

26.000 
26.000 
24.500 

Razem  1.000 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  107.589  89.064  

 
Plan po zmianie, po stronie wydatków stanowi kwotę  -  38.031.940 zł 
z tego: 
        a) wydatki bieżące      -  29.999.777 zł 
           - wynagrodzenia i pochodne - 19.863.476 zł  
 - dotacje   -      981.478 zł 
 - pozostałe wydatki rzeczowe -   9.154.823 zł 
        b) obsługa długu publicznego     -        36.780 zł 
        c) wydatki majątkowe     -   7.405.383 zł 
        d) dotacje na wydatki majątkowe    -      590.000 zł 

 



 4 

 
 
3. w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 
roku dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami: 
 
 
Dział Rozdział Treść Plan według 

uchwały 
budżetowej na 
2004 rok 

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach na 
2004 rok 

 
71013 

Działalność usługowa 
Prace geodezyjne i kartograficzne 
(nieinwestycyjne): 
- dochody   - § 2110 
- wydatki , w tym: 
    - pozostałe wydatki rzeczowe 

246.100 
97.700 

 
97.700 
97.700 
97.700 

6.500 
1.000 

 
1.000 
1.000 
1.000 

1.000 
- 
 

- 
- 
- 

251.600 
98.700 

 
98.700 
98.700 
98.700 

Razem  1.000 -  
71014 Opracowania geodezyjne i 

kartograficzne: 
- dochody - § 2110 
- wydatki, w tym: 
   -pozostałe wydatki rzeczowe 

1.000 
 

1.000 
1.000 
1.000 

- 
 

- 
- 
- 

1.000 
 

1.000 
1.000 
1.000 

- 
 

- 
- 
- 

Razem  - 1.000  
71015 Nadzór budowlany, 

- dochody - § 2110 
- wydatki, w tym; 
   -pozostałe wydatki rzeczowe 

147.400 
143.400 
147.400 

27.305 

5.500 
5.500 
5.500 
5.500 

- 
- 
- 
- 

152.900 
148.900 
152.900 

32.805 

710 

Razem  5.500 -  
Razem dział 710  6.500 1.000  

750  
75045 

Administracja publiczna 
Komisje poborowe, 
-dochody - § 2110 
                - § 2120 
-wydatki, w tym: 
  -wynagrodzenia i pochodne 
  -pozostałe wydatki rzeczowe 

191.420 
32.000 
25.000 

7.000 
32.000 

6.919 
25.081 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

3.124 
3.124 
2.374 

750 
3.124 

89 
3.035 

188.296 
28.876 
22.626 

6.250 
28.876 

6.830 
22.046 

        Razem   - 3.124  
754  

 
75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej: 
- wydatki, w tym: 

          - wynagrodzenia i pochodne 
- pozostałe wydatki rzeczowe 

1.845.442 
 

1.845.442 
 

1.845.442 
1.349.637 

495.805 

19.428 
 

19.428 
 

19.428 
- 

19.428 

19.428 
 

19.428 
 

19.428 
19.428 

- 

1.845.442 
 

1.845.442 
 

1.845.442 
1.330.209 

515.233 
       Razem  19.428  19.428  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  25.928  20.428  
 
 
Plan po zmianach wynosi  3.350.099 zł. 
 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku, z 
późniejszymi zmianami, w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2004 rok otrzymuje brzmienie 
załącznika do niniejszej uchwały. 
    
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu. 
 
 
 
 
 

 



 5 

Str.5 do Uchwały Nr  386/2004 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 listopada 2004r 
w spr.zmian w budżecie  

 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

       Przewodniczący 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

 
....................................................... 

               / Józef  Sulikowski / 
 
                   Wicestarosta 
 

...................................................... 
    / Michał Piechocki / 
 

Tomasz Kranc ............................. 
 

Tadeusz Synoracki ...................... 
 

Andrzej Wieczorek ..................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr   386/2004 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 25 listopada 2004r 

 
w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2004 rok 

 
Zmiana  uchwały budżetowej Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku 
następuje: 
1) w załączniku Nr 1 – dochody budżetu powiatu:  

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwe-
stycyjne) – o kwotę 1.000 zł na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I – 8.3011-
597/04 z dnia 15.11.2004r w sprawie zwiększenia  planu dotacji na  zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki prze-
znaczone są na   prace związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków, 
rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – o kwotę 1.000 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-8.3011-597/04 z dnia 15.11.2004r w sprawie zmniejszenia  
planu dotacji na  zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat. Środki przeniesiono do rozdziału 71013, 
rozdział 71015 –Nadzór budowlany – o kwotę 5.500 zł na podstawie decyzji Wojewody Wielkopol-
skiego Nr FB.I-8.3011-598/04 z dnia 15.11.2004r w sprawie zwiększenia planu dotacji na  zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat. Środki przeznaczone są na dofinansowanie do zakresu zadań realizowanych przez Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045- Komisje poborowe -  o kwotę 3.124 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.-8.3011-599/04 z dnia 15.11.2004r w sprawie 
zmniejszenia planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 2.374 zł i zmniejszenia planu dotacji na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej o 
kwotę 750 zł.   Zmian dokonano w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – o kwotę 900 zł  na 
podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB.I-4.3011-453/04 z dnia 17.11.2004  w sprawie 
zwiększenia planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu. Środki przeznaczone są 
na sfinansowanie – w ramach wdrażania reformy oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzami-
nacyjnych w sesji letniej, powołanych do przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego związa-
nego z awansem zawodowym nauczycieli. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85204 – Rodziny zastępcze – o kwotę 15.249 zł w związku 
z zawartymi porozumieniami dotyczącymi  przyjęcia dzieci z powiatu chodzieskiego i poznańskiego, 
do rodzin zastępczych zamieszkałych na terenie powiatu wągrowieckiego. Środki zostaną przezna-
czone na pokrycie części kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych. 

2) w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 
- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne – w 

związku z otrzymaną dotacją w kwocie 1.000 zł zwiększono środki z przeznaczeniem na prace 
związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków, 
rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego zmniejszono wydatki rzeczowe o kwotę 1.000 zł,  
rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w związku z otrzymaną dotacją zwiększono wydatki rzeczowe 
o kwotę 5.500 zł, środki zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia nowych stanowisk pracy, zakup 
art. biurowych i umywalki, 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w 
kwocie 15.827 zł są związane z rozliczeniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego, refundacją 
wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych oraz 
absencją chorobową pracowników, środki zostaną przeznaczone na zakup tablic rejestracyjnych i 
praw jazdy. 
rozdział 75045 – Komisje poborowe – zmniejszono wynagrodzenia i pochodne o kwotę 89 zł oraz 
wydatki rzeczowe o kwotę 3.035 zł. Zmniejszenie nastąpiło ze względu na dostosowanie poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań.  

 



 7 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowej Straży Pożarnej – zmniejszenie wynagrodzeń i pochodnych  w kwocie 19.428 zł jest 
związane z rezygnacją funkcjonariuszy z przejścia na świadczenia emerytalne i niższą wypłatą 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracownika cywilnego, środki zostaną przeznaczone na 
zakup oleju opałowego, środków czystości, materiałów do drobnych napraw,  opłaty za zużycie 
energii elektrycznej i gazu, konserwację sprzętu techniki specjalnej,  zwrot kosztów podróży 
służbowych funkcjonariuszy i na podatek od nieruchomości,  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – uruchomiono środki z 
rezerwy ogólnej w kwocie 1.000 zł na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Dzień Dobry Wielkopo-
lsko” oraz w kwocie 3.871 zł na zakup stolików, krzeseł, tablicy i biurka dla potrzeb Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Wągrowcu. Uruchomiono również środki z rezerwy celowej  w kwocie 
19.282 zł z przeznaczeniem na nagrody i pochodne dla dyrektorów i nauczycieli placówek oświato-
wych przyznanych z okazji „Dnia Edukacji Narodowej” i „ Narodowego Święta Niepodległości” 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w Młodzie-
żowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie zmniejszono o kwotę 46 zł  w związku z rozlicze-
niem  dodatkowego wynagrodzenia rocznego, które zostaną przeznaczone na wypłatę dodatków 
wiejskich i mieszkaniowych dla nauczycieli, którzy podnieśli kwalifikacje. W Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym zwiększono środki w kwocie 130 zł z przeznaczeniem na uregulowanie 
należności za prace remontowe.  
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym zwiększo-
no o kwotę 2.409 zł wynagrodzenia i pochodne w związku z przyznaniem nagrody dla nauczyciela z 
okazji „Dnia Edukacji Narodowej” oraz zmniejszono wydatki rzeczowe o kwotę 130 zł, które prze-
niesiono do rozdziału 80102,   natomiast w MOW zmniejszono o kwotę 109 zł środki przeznaczone 
na dodatkowe wynagrodzenie roczne, które zostaną przeznaczone na wypłatę dodatku wiejskiego i 
mieszkaniowego dla nauczycieli, którzy podnieśli kwalifikacje. 
rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększono o kwotę 5.125 zł wynagrodzenia i pochodne 
w związku z przyznaniem środków na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów z okazji „Dnia Edukacji 
Narodowej” i „Narodowego Święta Niepodległości” dla I LO w kwocie 2.716 zł i ZSP Nr 2  w 
kwocie 2.409 zł . 
rozdział 80123 – Licea profilowane – zwiększono o kwotę 2.716 zł wynagrodzenia i pochodne  w 
związku z przyznaniem środków na nagrody dla nauczyciela i dyrektora ZSP Nr 2 z okazji „Dnia 
Edukacji Narodowej” i „Narodowego Święta Niepodległości” 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zwiększono o kwotę 3.019 zł wynagrodzenia i pochodne w 
związku z przyznaniem środków na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów ZSP w Gołańczy – 2.712 zł 
i ZSP Nr 1 –307 zł z okazji „Dnia Edukacji Narodowej” i „Narodowego Święta Niepodległości”. 
W ZSP Nr 2 zwiększono o kwotę 3.871 zł środki na zakup wyposażenia klas – stoły, krzesła, biurko, 
tablica. 
rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – przeniesienia w MOW w Antoniewie w kwocie 655 
zł są związane ze zmniejszeniem środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne, które zostaną 
przeznaczone na zakup środków czystości, 
rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększono o kwotę 900 zł środki na sfinansowanie – w 
ramach wdrażania reformy oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych w sesji 
letniej, powołanych do przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego związanego z awansem 
zawodowym nauczycieli. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – zwiększono o kwotę 500 
zł środki na zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursu plastycznego pod hasłem „Brać czy 
nie brać”. 
rozdział 85195 – Pozostała działalność – ze względu na oszczędność środków kwota 500 zł zostanie 
przeniesiona do rozdziału 85153, 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze – zmniej-
szono o kwotę 16.049 zł środki przeznaczone na usamodzielnienie wychowanków powracających  z 
placówek, ze względu na kontynuację przez nich nauki. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 
85204. 
rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – przeniesienia w kwocie 3.519 zł są związane z niższą 
realizacją pochodnych od płac ze względu na wypłacenie odpraw związanych ze zwolnieniem praco-
wników, od których nie nalicza się składek, a także na niższe świadczenia (ekwiwalent za odzież i 
wyżywienie) dla poborowych, którzy odbywali zastępczą służbę wojskową , w związku ze skróce-
niem służby wojskowej środki zostaną przeznaczone na zakup środków żywności oraz leków i ma-
teriałów medycznych dla potrzeb mieszkańców DPS, a także na zwrot kosztów podróży służbowych. 

 



 8 

rozdział 85204 – Rodziny zastępcze – środki z rozdziału 85201 w kwocie 16.049 zł  zostaną wyda-
tkowane na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych, 
rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – przeniesienia w kwocie 472 zł  dotyczą 
zmniejszenia środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne, środki zostaną przeznaczone na zakup 
art. biurowych, czasopism oraz na opłaty za zużycie energii elektrycznej i gazu. 

- rozdział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności – przeniesienia środków własnych w kwocie 6 zł dotyczą dostosowa-
nia planu do wykonania. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza , rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wy-
chowawcze – przeniesienia w kwocie  4.264 zł  dotyczą wypłaty odprawy dla nauczyciela zwolnio-
nego z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 
rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne – zwiększono wynagrodzenia i pochodne o 
kwotę 303 zł w związku z przyznaniem nagrody dla dyrektora z okazji  „Narodowego Święta 
Niepodległości”. 
rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego –zwiększono wynagrodzenia i pochodne w 
Ognisku Pracy Pozaszkolnej o kwotę 303 zł w związku z przyznaniem nagrody dla dyrektora z okazji  
„Narodowego Święta Niepodległości”. 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – zwiększono o kwotę 296 zł wynagrodzenia  i pochodne 
w Bursie Szkolnej  nr 1 w związku z  przyznaniem nagrody dla dyrektora z okazji  „Narodowego 
Święta Niepodległości”. 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – zwiększono o kwotę 5.107 zł wynagrodzenia 
i pochodne w związku z przyznaniem nagrody dla dyrektora i nauczycieli z okazji  „Dnia Edukacji 
Narodowej” i „Narodowego Święta Niepodległości”. Zwiększenie wydatków rzeczowych o 4 zł jest 
związane z dostosowaniem planu do wykonania.  

- w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność – z rezerwy ogólnej 
zwiększono środki w kwocie 1.000 zł  na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Dzień Dobry 
Wielkopolsko”. 

 
3) w załączniku Nr 5 – dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – w związku ze zmianami w planie 
dotacji na podstawie decyzji  Wojewody Wielkopolskiego: 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwe-
stycyjne) – następuje zwiększenie o kwotę 1.000 zł dochodów i wydatków. Środki  przeznaczone są 
na  prace związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków. 
rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 
1.000 zł. Środki przeniesiono do rozdziału 71013. 
rozdział 71015 – Nadzór budowlany – zwiększono o kwotę 5.500 zł dochody i wydatki. Środki prze-
znaczone są na dofinansowanie do zakresu zadań realizowanych przez Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Komisje poborowe –zmniejszono dochody 
i wydatki o kwotę 3.124 zł ze względu na dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

oraz  na wniosek kierownika jednostki: 
- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej – następuje zmniejszenie wynagrodzeń i pochodnych o kwotę 19.428 zł  ze względu na 
rezygnację funkcjonariuszy z przejścia na świadczenia emerytalne i niższą wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego dla pracownika cywilnego, środki zostaną przeznaczone na zakup  oleju 
opałowego, środków czystości, materiałów do drobnych napraw, na opłaty za zużycie energii 
elektrycznej i gazu, konserwację sprzętu techniki specjalnej, zwrot kosztów podróży  służbowych 
funkcjonariuszy i na podatek od nieruchomości.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

        
 

 
 

 


